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Rapport efter miljøtilsyn hos Automaleren Hjørring A/S beliggende Høngårdsvej 

35, 9750 Østervrå

Frederikshavn Kommune har den 18.06.2025 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Ken Hansen og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type E215 Vakuum-/dybimpræg., forbrug>6 

kg/time, ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

 VOC-forbrug for 2024

Frederikshavn Kommune skal afklare om virksomhedens VOC-forbrug ligger 

under 5.000 kg om året, som er tærskelværdien for, hvornår en virksomhed er 

omfattet af VOC-bekendtgørelsen, se bemærkning under ”Egenkontrol 

(journal)” og ”Miljøgodkendelse” i vedhæftet bilag.

Det aftaltes med virksomheden, at de fremsender VOC-forbruget for 2024 til 

Frederikshavn Kommune inden den 18. juli 2025.

 Oprettelse af P-nr. på aktiviteten i Østervrå

Virksomhedens aktivitet i Østervrå er ikke registreret. Alle registreret i er tilknyttet 

virksomhedens adresse i Hjørring, se bemærkning under ”I øvrigt” i vedhæftet 

bilag.
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Det aftaltes med virksomheden på tilsynet, at der oprettes et selvstændigt P-

nr. til lokaliteten i Østervrå, inden den 18. juli 2025, således aktiviteterne i 

Østervrå kan registreres korrekt i tilknytning til CVR-nr. i Hjørring. 

Se hvordan på: Introduktion - P-enhedsløsningen | Virk

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard (MAKL)

Ingeniør

https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/P-enhedsloesningen/
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 98951232 CVR nr. 26664837

P. nr. 1009175829

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Virksomheden er et gl. møbelsnedkeri, som i 2002 er lavet om til kun at foretage 

lakering. Sønnen overtog virksomheden i sep. 2018. Virksomheden holder til i 

lejet lokaler (lokalerne er ejet af nabovirksomheden Svend Aage Christiansen).

Nedenfor ses billeder fra tilsynet:

  

Virksomheden har to sprøjtesteder (en lukket sprøjtekabine og et sprøjterum 

(kan aflukkes med porte)) med dertilhørende blanderum og tørrerum. 
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Virksomheden lakerer stort set alt til industrien - alt det der kan komme ind i 

kabinerne, herunder borde, bænke, stole, reoler, mm..

Virksomheden lakerer ikke mere for bilindustrien - dette foregår på lokaliteten i 

Hjørring (Automaleren Hjørring A/S, som CLS Lakering ApS er fusioneret med i 

2023).

Arbejdstid: man.-tors. fra kl. 7.00-15.30 og fre. fra kl. 7.00-12.00.

Der forekommer ikke weekendarbejde.

Antal ansatte: 1 stk. fast og 1 stk. ekstra ved behov (ejer selv)

Egenkontrol (journal) Jf. virksomhedens MGK vilkår 8 skal udsugning fra lakrum ske gennem et filter, 

som har en tilbageholdelsesevne på mindst 85%. Afkast skal være forsynet med 

jethætte. Desuden er der angivet i vilkåret, at den samlede emision af organisk 

opløsningsmidler fra virksomheden max må være 15 kg/t og 75 kg/døgn.
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Virksomheden har i 2021 fremsendt dokumentation på, at de anvendte filtre 

(Andreae filter) har en tilbageholdelsesevne på 91-98,1%, hvormed kravet er 

overholdt.

Virksomheden har haft følgende VOC-forbrug:

2021: 125,8 kg 

2022: 880 kg + 14 kg = 894 kg

2023: 1.477 kg

2024: VOC-forbruget efterspørges ved ejer ifbm. afrapporteringen af tilsynet.

Alle ovenstående forbrug ligger langt under 5000 kg, som er tærskelværdien for, 

hvornår virksomheden er omfattet af VOC-bekendtgørelsen. 

Jf. vilkår 9 i MGK skal affald fra produktionen opbevares, således der ikke sker 

forurening af omgivelserne.

Affaldet fra virksomheden opbevares i egnede beholdere og afhentes af 

godkendte modtagere.

Jf. vilkår 10 i MGK skal arealerne fremstå ryddelige, hvilket også var tilfældet 

under tilsynet.

Miljøgodkendelse Virksomheden har miljøgodkendelse fra den 15. september 1988, da 

virksomheden var et snedkeri. Godkendelsen stiller desuden vilkår til lakrum.

Det er kommunens vurdering, at denne godkendelse fortsat er gældende, da 

kommunen ikke har ophævet godkendelsen. Desuden er det ikke kommunens 

umiddelbare vurdering, at der er sket kontinuitetsbrud.

Kommunen kan på baggrund af VOC-regnskaberne vurdere, at godkendelsen 

fra 1988 ikke længere er tidssvarende og dermed skal revurderes - der er efter 

1988 kommet standardvilkår til listepunkt E 215.

Forurenet jord Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord eller grundvand.

Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord.

I øvrigt CLS Lakering ApS er i 2023 fusioneret med Automaleren Hjørring A/S, som 

udelukkede foretager autolakering. CLS Lakering ApS skifter navn til 

Automaleren Hjørring A/S og anvender sammen CVR.nr: 26664837

Ejers far går alene på lokaliteten, men når han engang stopper, vil aktiviteterne i 

Østervrå blive taget op.

Virksomheden har ingen P-nr. på lokaliteten i Østervrå - alt omkring 

virksomheden i Østervrå er registreret på virksomhedens adresse i Hjørring. Et 

P-nr. bruges til at identificere den specifikke adresse, hvor virksomheden driver 
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sine aktiviteter. Det aftaltes med virksomheden, at der oprettes et p-nr. for 

aktiviteten i Østervrå. Se hvordan et p.-nr. oprettes her: Introduktion - P-

enhedsløsningen | Virk

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Virksomheden fortager slibning inden lakeringen - dette foregår enten i 

sliberummet eller inde i klargøringen. Slibestøvet opsamles i støvsugere/filtre, 

som er påsat slibemaskinen.

Der er afkast med filtre på begge sprøjtesteder. Derudover er der alarm på den 

store sprøjtekabine.

Filterne er af pap (Andreae filter) og udskiftes efter behov af virksomheden selv 

eller hvis alarmen går. Behovet for skift af filtre er større ved brug af maling til 

køkkenelementer end ved maling af bildele.

Virksomheden har i 2021 fremsendt dokumentation på, at de anvendte filtre har 

en tilbageholdelsesevne på 91-98,1%, hvormed kravet er overholdt.

Virksomheden har en lukket sprøjtekabine og en åben kabine, som kan lukkes.

Afkast: 2 stk. (1 fra den store lukket sprøjtekabine og 1 fra sprøjte rummet)

Højde på afkast: ca. 6 m over tagryg.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte og intet giver anledning til 

klager. Hverken virksomheden eller Frederikshavn Kommune har modtaget 

klager over støj.

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Der genereres ingen processpildevand fra virksomheden. Intet ledes til kloak 

andet end det sanitære spildevand fra virksomheden.

https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/P-enhedsloesningen/
https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/P-enhedsloesningen/
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Der er et afløb inden for porten til virksomheden. Der er ingen aktivitet nær 

afløbet - virksomheden har tørlager i området.

Virksomheden er informeret om, at afløbet skal afproppes, afskærmes eller 

etablere en olieudskiller, såfremt der bliver aktivitet nær afløbet, som giver risiko 

for afløb til kloakken.

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Der findes ingen olieudskiller på lokaliteten.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive olietanke i BBR. Virksomheden er opvarmet 

med naturgas.

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Virksomheden har ikke farligt affald, da al maling, fortynder og opløsningsmiddel 

anvendes. Malingrester (små mængder) stilles til tørre i bøtterne inden bøtterne 

leveres i enten nabos metalcontainer eller dagrenovationen.

  



Side 8/8

Virksomheden vasker malerpistoler i fortynder i blanderum. Fortynderen 

opbevares i et lukket kar, hvor det kan genbruse til næste vask.

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:

-Dagrenovation: Frederikshavn Affald A/S (virksomheden har egen container)

-Tomme metal malerbøtter m. tørre rester af malingrester: afleveres som jern 

ved nabo, Svend Aage Christiansen 

-Slibestøv: dagrenovation/brændbart i 5 kg poser.

-Papir/pap: Frederikshavn Affald A/S - Begrænset mængder er rent - opbevares i 

særskilt container (virksomheden har egen container)

-Brugt afdækningspapir, afdækningsplast og plast bøtter med tørre malingrester: 

dagrenovation/brændbart.

-Dæk, plast kofanger, bilruder, jern skrot: intet

Tomme metal malerbøtter sættes til tørre i en plastcontainer indendørs, inden 

det køres over i naboens jerncontainer.


